UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Christiana Institvtio Virtutum & vitiorum sacri uerbi Dei
declamatoribus admodum vtilis et necessaria**

Ammiani, Sebastiano

Venetiis, 1562

Detractionis remedia sunt tria.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30415

INSTITVTIO. 81

quàm repente consurget perditio eorum. Et Pater Augustinus. Non detrahes, nec audies detrahentem, quoniam qui detrahit eradicabitur de terra uiuentium. Et Bernardus amittunt uitam detractores deo odibiles, quoniam quos odit Deus, mori necesse est.

Augul.

Bern.

Detraçtio fit sex modis.

Primo, occulta mala proximi publicare. Secundo, cum augmento audita referre. Tertio, crimina falsa componere. Quarto, bona occulta negare. Quinto bona manifesta minuere. Sexto & ultimo modo, bona in mala conuertere. Quos quidem modos unusquisque uelut animæ & corporis pestem fugere debet. quin potius tanquam à facie colubri fugam arripere.

Detractionis remedia sunt tria.

Primum est, ut homo seipsum primò examinet. Vnde Isidorus dicebat. Quando alij detrahis, ipsum te discute, quando alium mordes, tua peccata redargue. nunquam detrahes ubi te bene perspexeris.

Isyd.

Aug. ris. Et Pater Augustinus. Qui se ipsum considerat, non habet quod in aliis reprehendat. stultus esse dicitur, qui se propter alium obliuiscitur. de quanti stulti sunt in hac parte, qui facilius uitia quam uirtutes aliorum perscrutantur, & unde hoc accidit? quia nos sicut proximum, & proximum sicut nos non aspiciamus. Si enim nos sicut proximum aspiceremus, nostra reprehensibilia directe uideremus: & rursus si proximum aspiceremus ut nos, nunquam nobis eius actio appareret intolerabilis. Secundum est, ut detrahentem non audiat. Vnde in Proverbiis dicitur. Labia detrahentium sint procul a te. Et Ecclesiasticus. Sepi aures tuas spinis, & noli audire linguam iniquam. Et Isidorus. Detrahentem non audias, susurrantibus auditum non prebeas, pari enim reantur & detrahentes, & audientes tenentur. Tertium est, ut detrahenti tristem uultum ostendat. Prou. uigesimo quinto. Ventus aquilo dissipat pluias, & facies tristis linguam detrahentem. Et D. Hieronymus. Descat detractor dum te uidet non libenter audire, non facile detrahere. nam nemo inuito auditori libenter narrat.

Pro. 4.**Ecc. 28.****Isyd.****Pro. 25.****Hieron.**